
 

ВЕЖБИ ОД ПРИЗНАЦИ ЗА ДЕЛИВОСТ СО 2,3,5 И 9 

 

1.Дополни: 

а.Еден број е делив со 6 ако _________________________________________ 

б. Еден број е делив со 10 ако _________________________________________ 

2.Избери еден од дадените броеви и провери дали е делив со 2,3,5 или 9. 

а. 10 578 235 

б. 40 712 670 

в. 63 780 015 

3.Запиши ги множеството содржатели и делители на бројот 60 на описен и на табеларен 
начин. 

 

4.Без да пресметуваш одреди ја точноста на тврдењата и објасни зошто: 

а.9| (54+72) 

б.6|(723-234) 

в.a|(12a+17a-3a) 

5.Одреди најмал и најголем четирицифрен број кои се: 

а.содржатели на бројот 9 

б.деливи се со 3 но не се деливи со 9 

6.Покажи дека: 

а.производот на два последователни броја е делив со 2 

б.збирот на три последователни броја е делив со 3 

x
Sticky Note
a.5б.2,5,3,9в.5,3

x
Sticky Note
Користи деливост на збир и разлика

x
Sticky Note
Одговор:а.1008 и 9999б.1002 и 9996објасни зошто!

x
Sticky Note
а.два последователни броја ги запишуваме како 2а и 2а+1б.колку е  2а+(2а+1)+(2а+2)?




